[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.12.2024 № 1352
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области    от 29.12.2020 № 987 «Об утверждении Порядка размещения и использования нестационарных торговых объектах на землях или земельных участках, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области »
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 №38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещений нестационарных торговых объектов», Правилами благоустройства территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденными решением Десногорского городского Совета  от 08.09.2022 № 275 (в ред. от 21.06.2024 № 619),
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.12.2020 № 987 «Об утверждении Порядка размещения и использования нестационарных торговых объектах на землях или земельных участках, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в раздел 6 «Требования к размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1.  В пункте 6.9.4 слова «под размещение объекта - до 10 кв.м.» заменить словами «под размещение объекта - до 15 кв.м.»;
1.2.  Дополнить пунктом 6.9.6 следующего содержания:

«6.9.6. Размещение сезонных передвижных средств розничной торговли на общественных парковках на период с 20 по 31 декабря и с 27 февраля по 11 марта. Площадь под размещение объекта в пределах не более 30 кв.м. (2 машино-места) на общественной парковке площадью 200 кв.м.».

1.3.  В пункте 6.11 в словах «размещение нестационарных объектов за счет сокращения ширины пешеходных тротуаров, разворотных площадок, парковок» слово «парковок» исключить.
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью        (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Н.Н. Александрову.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                      А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.